
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

 Ufficio XI Monza e Brianza 

SettorI 4 e 5 
Via  Grigna, 13 – 20900 Monza 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto n.251 del 3.5.2010 art. 3, con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale procede all’organizzazione e all’attribuzione delle competenze degli  uffici Scolastici 

Territoriali, 

 

Vista la nota n. 26346 del 04.10.2018 con la  quale l’USR Lombardia ha assegnato il contingente 

obiettivo, per l’a.s. 2018-19,  dell’organico di fatto per il personale docente di questa provincia in 8.415 

posti; 

 

Viste la nota n. 31853 del 26.11.2018 con la quale l’USR Lombardia ha comunicato il numero dei posti , 

per tutti gli ordini e gradi, che questa Provincia può disporre per garantire l’inclusione e l’integrazione 

degli alunni disabili, in. 2.159, inclusivi di n. 1.114 posti già presenti in organico di diritto per l’a.s. 2018-

19. 

 

D E C R E T A 

 

 

La  dotazione organica della provincia di Monza e Brianza è la  seguente: 

 

 

 Posti Posti da 

ore residuI 

Totale posti Posti di 

Sostegno 

Posti di 

sostegno 

da ore 

residue 

Totali posti 

di sostegno 

Infanzia   876 0    876 216 12 228 

Primaria 3.169 0 3.169 918 16 934 

Secondaria 

I grado 

1.811 160 1.971 643 19 662 

Secondaria 

di II grado  

2.223 176 2.399 330 5 335 

Totale 8.079 336 8.415 2.107 52 2.159 

  

           

 

 

              Il Dirigente 

         Claudio Merletti  

Responsabile del  procedimento: 
Organico docenti scuole 1° ciclo  
Gabriella Meroni  
Tel. 039.9718238  
e-mail: gabriella.meroni.mi@istruzione.it  
 
Responsabile del  procedimento  
Organico docenti  scuola secondaria II grado 
Marco Cacciatore 
Tel. 039.9718225 
e-mail: marco.cacciatore.mb@istruzione.it 


		2018-12-21T09:56:01+0000
	MERLETTI CLAUDIO


		2018-12-21T11:33:17+0100
	xxx
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




